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معاونت آموزشی

گزارش بیست و دومین جلسهی گروه آموزشی مراقبت های حمایتی- تسکینی، مورخ ۱۴۰۰/۳/۱۷

پس از تشکر و خوش آمد گویی آقای دکترعلیرضا ایرج پور به حاضرین و معرفی سرکار خانم دکتر نادره معماریان (دانشیار دانشگاه 
علوم پزشکی ایران) به عنوان سخنران مهمان بصورت آنلاین در جلسه، و ضمن تقدیر و تشکر از حضور ایشان، دستورات جلسه به 

ترتیب عنوان شد و موارد زیر مطرح گردید:

خانم دکتر معماریان ضمن تشکر از مدیر و اعضای گروه مبنی بر دعوت ایشان در جلسه، پیرامون مبحث «مراقبت معنوی در  -١

بیماران مبتلا به سرطان» به ایراد سخنرانی پرداختند و مطالبی را در حوزهی استفاده از راهنماهای بالینی برای مراقبت معنوی 

ارائه کردند. سپس به سوالات اعضای حاضر در جلسه پاسخ گفتند.

آقای دکتر موسوی زاده تشکیل کارگروه تخصصی سلامت معنوی و مراقبت معنوی را پیشنهاد دادند و در ارتباط با اهمیت ایجاد  -٢

کارگروه توضیحات ارائه کردند که با موافقت گروه همراه شد و به سوالات اعضای گروه پاسخ دادند و مقرر گردید علاوه بر 

شناسایی صاحبنظران و افراد علاقمند و فعال در داخل و خارج از دانشگاه، نسبت به معرفی اعضای این کارگروه تخصصی و 

همچنین برنامه پیشنهادی فعالیت این کارگروه در جلسه بعدی گروه اقدام نمایند تا پس از تصویب کلیات برنامه پیشنهادی با 

حضور نمایندگان معاونتهای اجرایی دانشگاه در جلسه آتی مراتب جهت حمایت  و در جلسهی آینده نسبت به تشریح مفاهیم پایه 

و نمونه کاملا کاربردی ( یک کیس)  از اجرای مراقبت معنوی و پیامدهای آنرا ارائه دهند.

خانم دکتر پورعجم به ارائهی گزارش جلسهی کمیته برنامه ریزی درسی در دانشکده پزشکی پرداختند و مواردی که در ارتباط با  -٣

مبحث حمایتی – تسکینی بود را بیان کردند و اینکه آن کمیته با اظهار بی اطلاعی از وجود گروه بین رشته ای مراقبتهای 

حمایتی تسکینی، ارائه مفاهیم و مباحث طب تسکینی را به گروه پزشکی اجتماعی واگذار نموده اند . در این خصوص مدیریت 

گروه ضمن استقبال از فعالیت کلیه گروههای آموزشی دانشگاه در حوزه طب تسکینی، ضرورت اتخاذ تصمیم شورای محترم 

آموزش بالینی دانشگاه در این خصوص را با استناد به ماموریت پیش بینی شده و تفویض شده از سوی شورای محترم دانشگاه به 

گروه مراقبتهای حمایتی تسکینی را مطرح نمودند. بطوریکه اعضای گروه که همگی از عضویت اصلی دانشکده متبوع خود 

برخوردار هستند مطابق با توانمندیهای کسب شده بواسطه عضویت دوگانه در این گروه وظیفه دارند تا به تبیین و تدریس مباحث 

طب تسکینی به دانشجویان رشته / مقاطع  مختلف اقدام نمایند. در این خصوص خانم دکتر یمانی بیان کردند برنامه ریزی درسی 

جلسه ساعت  ٨:٠٠ صبح روز دوشنبه مورخ١٤٠٠/٣/١٧ با تلاوت آیاتی از کلام ا... مجید و با حضور خانم ها: دکتر نیکو یمانی، دکتر سهیلا 
جعفری، دکتر زهرا السادات رضائیان، دکتر سمانه پورعجم، دکتر مینو سعیدی، فریبا عامری و آقایان: دکتر علیرضا ایرج پور، دکتررضا باقریان، 
دکتر مهرداد نوروزی، دکتر موسی علوی، دکتر محمدرضا شعربافچی زاده، دکتر محمدرضا نجفی، دکتر مهران شریفی، دکتر سید روح اله 

موسوی زاده، دکتر رضا اشراقی و دکتر سید علی کلاهدوزان در تالار حکمت معاونت آموزشی دانشگاه تشکیل شد.
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معاونت آموزشی

باید دقیق تر و واضح تر انجام شود و برنامه آموزشی بایستی همه مقاطع تحصیلی رشته پزشکی اعم از دورههای کارورزی، 

دستیاری و .. در برگیرد. 

خانم دکتر یمانی به ارائهی گزارش محتوای بسته آموزش طب تسکینی به تفکیک رشته / مقطع/ دانشکده ها به جز دانشکده  -٤

مدیریت که پاسخ ارسال نشده بود، پرداختند و به تفکیک دروس، موضوعات، ساعات و واحد هر دانشکده اشاره کردند. سپس مقرر 

گردید: اعضای گروه حمایتی تسکینی در هر دانشکده به مسئول دفتر توسعه آموزش دانشکده متبوع خود کمک نموده تا هر چه 

سریعتر با نظارت مدیریت مطالعات و توسعه آموزش پزشکی دانشگاه ، نسبت به جایابی مباحث آشنایی پایه و نظری برای کلیه 

رشته ها و عملی برای رشته های پزشکی و پرستاری جهت اتخاذ تصمیمات نهایی در شورای آموزش بالینی اقدام گردد. 

در خصوص آشنایی کلیه دانشجویان دانشگاه که بطور مستقیم در فرآیند ارائه مراقبتهای حمایتی تسکینی نقش ایفا نمی کنند از  -۵

جمله برخی رشته های پیراپزشکی و مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری، مقرر گردید کارگروهی متشکل از منتخبین اعضای گروه 

برای تولید محتوای اولیه تدریس مبانی طب تسکینی به میزان ٤ تا ٦ ساعت با رویکرد به آموزش مجازی تشکیل شود تا این 

محتوا برای رشتههای کمتر مرتبط و با حمایت مرکز آموزش مجازی محتوای لازم را  تولید نمایند و مقرر گردید شناسنامه درسی 

این محتوای آموزش مجازی پس از آماده شدن، برای تصویب، تولید و ابلاغ به دانشکده ها به شورای محترم آموزش بالینی تقدیم 

گردد. 

سرکارخانم دکتر یمانی سپس در ارتباط با تدوین نقشه راه مرجعیت علمی در حوزه مراقبتی تسکینی، توضیحاتی بیان کردند که  -٦

فعالیت در ١٢ حوزه متمایز با مشارکت دانشکدهها به سرمایهگذاری، معرفی رشتههای جدید، پذیرش دانشجویان جدید و جذب 

اساتید جدید همراه میشود. و پس از بحث و تبادل نظر در خصوص اینکه آیا تدوین برنامه عملیاتی روی کلیت مراقبتهای 

حمایتی تسکینی صورت پذیرد یا روی یک بخش مشخص این برنامه تنظیم گردد، مقرر گردید نظر به اینکه حوزه مراقبتهای 

حمایتی تسکینی در کشور بسیار بکر و نیازمند تبیین ابعاد و وجوه گوناگون است، تدوین نقشه راه مرجعیت علمی بر کل ابعاد 

حوزه مراقبتهای حمایتی تسکینی استوار گردد ولی از ظرفیت تشکیل کارگروههای تخصصی مثل مراقبت معنوی، درد و ... 

حداکثر بهره برداری بعمل آید. 

جلسه ساعت ١٠:٢٠  با ذکرصلوات پایان یافت.

رونوشت:
معاون محترم آموزشی  جناب آقای دکتر صبری : جهت استحضار

مدیر محترم مطالعات و  توسعه آموزش پزشکی  سرکارخانم دکتر یمانی: جهت استحضار و اقدام لازم
هرگونه اقدام لازم


